
Posudek oponenta diplomové práce 

Oponent diplomové práce: PhDr.Zdeněk Křivánek,CSc. 

Diplomová práce Mgr.Zdeňky Zbořilové (studium učitelství 
pro l.st.ZŠ) má název "Vývoj školství v Konici a okolí na posadí 
vlastivědné charakteristiky Konická". 

Diplomová práce vychází z primárních pramenů. Kapitola o 
výzkumných metodách je sice zpracována stručně, ale výstižně a 
autorka zde naznačuje provázanost využívání různých výzkumných 
metod při řešení dílčích otázek. Převažují metody historického 
bádání. V empirické části práce je uplatněna metoda rozhovoru. 

V první části práce se podává stručný vývoj školství 
v čských zemích, aby mohla autorka začlenit svou tématiku do 
dobového kontextu. 

Z výčtu institucí, z nichž autorka čerpala literární 
zdroje pro svou práci, je patrný důkladný přístup ke zkoumané 
problemat i ce. 

Äutorka se podrobně zabývá historií města Konice od roku 
1351. Prochází historií města až do 90.let 20.století. 

Historii školství v Konici začíná autorka rokem 1632. Na 
pozadí vývoje obce se líčí vývoj jejího školství. Důkladně je 
zpracován i přehled "přiškolených" obcí. 

V empirické částí práce autorka vychází z metody rozhovoru. 
Zpracovává zkušenosti občanů Konice, které měli z doby své 
školní docházky. 

Pečlivě je zpracován aparát poznámek a odvolání na 
pramennou a odbornou literaturu. 

V seznamu pramenů a literatury autorka pečlivě rozlišuje 
archivní prameny a odbornou litraturu. 

Autorka přistupovala ke své práci velice zodpovědně a 
s neskrývaným osobním zaujetím pro téma, které si vybrala. 

V Praze dne 14.4.2006 PhDr.Zdeněk Křivánek, CSc. 

oponent diplomové práce 




